confitū tuo dñe gemitus  
compeditoy rede uicinis  
nr̄is septuplū in simile or-  
uindica sanguinē sc̄or nore  
qui effusus ē. **p̄s** D's uene-  
runt q̄s in h̄ed tua. **coll.**

**D**s qui nos concedis  
m̄m̄ tuor. **E.** na-  
talicia colere. da nob̄i  
in eterna beatitudine  
de eoz societate gau-  
dere. **p.** **L. libri sapientie.**

**P**tabunt iusti i ma-  
gna constancia ad-  
ueris eos qui se an-  
gustiauerunt. et qui

abstulerunt labores  
eorum. Vitentes a turbam  
buntur timore horribili:  
o: et mirabuntur in subi-  
tatione inspirate salu-  
tis. dicentes intra se pe-  
nitentiam agentes: et  
per angustia hinc genite-  
tes. **H**ic sunt quos ali-  
quando humus inde-  
risum: et in similitudi-  
nem improprietatis. Nos a  
insensati uitam illorum  
estimabamus insaniā:  
et sine illorum suū honore  
scire quom̄ computari  
inter filios dei: et int̄  
scōs: sois illorum ē. **G**ū.  
Iustorum autē in manu dei sūt  
et n̄ tanget illos tormentum  
malicie. **V**isi sunt oculis

41  
insipientium monili autē  
sunt in pate. **A**lla. **J**udica  
bunt scā nationes et domi-  
nabit p̄plis et regnabit  
illorum rex in eternū. **T**ractus.

**Q**ui seminant in lacrimis  
in gaudio metent. **N**unte-  
bant et fletant multentes  
semina sua. **V**enientes a  
uenient at exultatōe por-  
trantes manipulos suos.

**S**all. **D**icit ih̄c **S. luca-**  
**d**is. **s.** Cum audieritis  
prelia et seditiones: no-  
tice terreni. Oportet pri-  
mū het fieri. **h**z nondū  
statim finis. Tunc dice-  
bat illis. **S**urget gens  
contra gentē. et regnū  
adūlis regnū: et terre  
motus magni erunt

p loca. et pestilentie et fa  
mes. terroresque de celo.  
et signa magna erunt.  
**S**ed ante huc omnia in  
iciunt uobis manus su  
as et psequentes trahentes  
in synagogas et custodi  
as ad reges et presides  
propter nomen meum. Co  
ringet autem uobis in  
testimonium. **off.** Letamini  
in domino et exultate iusti reglo  
riam omnium recti corde. **off.**  
**E**xultabunt sancti in gloria leta  
bunt in cubilibus suis exul  
tantes dei in fanticibus eorum.  
**N**unc et dñe **secv.**  
nre deuotis offerimus  
que et pro tuor t grata  
sunt honore sanctorum: as no  
bis salutaria te misere

riante reddant. **p. com.**  
**P**osuerunt mortalia seruo  
rum tuorum domine escas uolant  
liber celi carnes sanctorum tuorum le  
stus tre sicut magnitudi  
nem brachii tui posside fili  
os mortificatorum. **conf.** Justorum  
aie in manu dei sunt et non tam  
get illos tormentum malicie  
iusti sunt oculis insipien  
tiuum mori illi autem sunt ipse  
**P**riuia nobis quod post co  
dinem intercedentibus sanctis  
milibus tuis. ut que ore  
contingimus: pura mente  
capiamus. **p. In na**  
**unus conf.** **ponit.** **icit.**  
**S**tatuuit enim dominus testame  
num pacis et principem  
fecit eum ut sit illi sacerdo  
cius dignitas in eternum. **ps.**

Misericordias domini meam caro.  
Vni' refel' nō pont' ul' albi.

49

ue p̄t̄is. p. vni' conf. ab.

Intercellio nos vis. coll.

q̄s dñe b̄t̄. q̄. altatis

comendet. ut qd nr̄is

meritis nō ualemus.

eius procinio assequa-

mur. p. vni' confess. pon-

treb. tif. ad hebreos.

Bm̄is pontifer ex

homibz assumptus. p.

hoibz constituitur in

hys que sunt ad teum-

ut offerat dona et sacri-

ficia pro p̄t̄is. Qui ad

dolere possit hys qui

ignorant et errant. qm̄

et ip̄e circumdatuſ est

infirmitate. Et prope-

rea debet quēadmo nū

et pro pplō. ita etiam

et pro se metip̄o offerre

O s iusti meditabit̄ m̄it̄  
sapiam et lingua eius  
loquet̄ iudicium lex dei eius  
in corde ipsius. ps sollemnu-  
lari i mal. vni' conf. pont.

D a q̄s om̄p̄is. colla-  
ut b̄t̄. q̄. confessori  
tui atq; pontificis uene-  
randa sollemnitas et  
deuotione nobis auge-  
at et salute. p. vni' refel.

E xaudi nō pont. col-  
dñe preces nr̄as.  
q̄s in sc̄. q̄. confessori  
tui sollemnitate defe-  
ririmus. ut qui t̄ digne-  
meruit famulari eū  
int̄cedentibz meritis.  
ab omnibz nos absol-

pro p̄tis. **H**ec quisq; su  
mat s̄ honorem. b; qui  
uocatur a deo tamq; ai  
ron: quicadmodū scrip  
tum ē. **T**u es sacerdos  
in eternū: scdm ordine  
melchisech. **Vnī** **2fēst.** n̄

**E**cce **pont.** Sapientie.  
sacerdos magnus  
qui in dieb; suis placu  
it deo: oꝝ inuentus ē in  
stus. **L**t in tempe uacu  
die: factus est reconciliatio.  
**I**on est inuen  
tus similis illi: qui co  
seruaret legem excelsi.  
**I**deo iure iurando: fecit  
illum dñs crescere in  
pletem suam. **B**ndicti  
onē oīm gentiū dedit  
illi: oꝝ testamentum suū

confirmavit sup caput  
cius. **C**ognovit eū in  
bndictionib; suis: con  
seruavit illi misericordiam  
suam: et inuenit grām  
coram oculis dñi. **M**ag  
nificauit eum in con  
spectu regum: oꝝ dedit  
illi coronam glē. **I**statu  
it illi dñs testamentū  
sempiternū: oꝝ dedit  
illi sacerdotium mag  
nū. et beatificauit illū  
in glā. **F**ungi sacerdo  
o: oꝝ h̄c laudem in no  
mine ipius. **L**t offere  
illi incensum dignum  
in odorem suauitatis.  
**Vnī** **conf.** **albīs** **sapiē.**  
vultus cor suū tradidit  
ad uigilandū diluculo.

ad dñm qui fecit illū:  
os in conspectu altissi-  
mi deprecabit. **A**pri-  
et os suū in oratione:  
os pro delictis suis de-  
precabit. **S**i enī dñs  
magnus uoluerit:  
spū intelligentie re-  
plebit illū. **E**t ip̄e tā  
quam īmbres miseret  
eloquia sapientie su-  
e: os in oratione sua  
confitebitur dño. **E**t  
ip̄e diriget consilium  
eius ī disciplinam:  
os in consiliis īnab-  
scenditis suis consi-  
liabitur. **E**t ip̄e palā-  
ficiet disciplinā doc-  
trine sue: os in lege  
testamenti dñi glo-

43  
riabitur. **C**ollaudant  
multi sapientiam ei:  
os usq; in sc̄lm n̄ dele-  
bitur. **N**on recedit me-  
moria eius: os nomen  
eius requiret a gene-  
ratione: in generati-  
onem. **Vnus doctoř.**

**O**ptauit ī da **Sapīc.**  
tus est in sensus:  
os inuocauit et uenit  
sup me h̄c sapientie.  
**E**t preposui illam reg-  
nis et sedibz: os dñi  
cias nichil cē duri. in  
compatione illius. **N**ec  
comparui illi lapidem  
preciosum: qm̄ omne  
aurum in expiatione il-  
lius arena est exigua.  
et tamq; lutū estima-

vitur argenti in con-  
spectu illius. **S**up sa-  
litem et spem dixerim  
illam. et propositum p-  
luce huc illam. quoniam in  
extinguibile est lumine  
illius. **V**enerunt mihi  
omnia bona pariter  
cum illa. et innumerabili  
honestas per manus illius. **L**t letati-  
sum in omnibus. quoniam  
antecedet me ista  
sapientia. et ignorabam  
quam omni mater  
est. **Q**uoniam sine fictione  
didici. et sicut inuidia  
communicauit. et ho-  
nestate illius non ab-  
scendo. **I**nfinitus est  
enim thesaurus om-

nibus: quo qui usi sunt  
participes fici sunt:  
amicicie dei. **G**loria  
sacerdos magnus qui  
diebus suis placuit deo.  
**X**ponere inuenit simi-  
lis illi qui conseruaret  
legem excelsi. **G**loria  
domini et non penitebit eum  
tu es sacerdos in eternum  
secundum ordinem melchis-  
dei. **X**Dixit dominus domino  
meo sede a dectis meis.  
**G**loria inueni dauid seruum  
meum oleo secundum meo iuxti  
eum manus enim mea au-  
xiliabit ei et brachium  
meum confortabit eum. **X**  
**N**ichil proficiet inimi-  
cuis in eo et filius iniqui-  
tatis non nocebit eum.

**G**loria. Os iusti meritabitur  
sapiam et lingua eius  
loquetur iudicium. **X**ter  
ter eius in corde ipsius  
et non supplantabunt gres  
sus eius. **A**lla. **X**legit  
te dominus sibi in sacerdotem  
magnum in populo suo. **A**lla.

**X**nueni domino seruum  
meum oleo sancto meo unxi  
eum. **A**lla. **X**Disposui  
testamentum electis meis  
iurauit domino seruo meo.  
**A**lla. **X**Os iusti medi  
tabit sapiam et lingua  
eius loquetur iudicium.

**E**cce uir pru*Tractus*.  
dens qui edificant  
domum suam supra furnū  
petram. **X**In cuius ore  
non est inuentus dolus

44.  
quod est eum sibi elegit i pre  
ceptorem. **X**ste est qui non  
preposuit tempalem leu  
tiacum sed pugnauit cum an  
tiquo serpente uiriliter. **X**  
modo coronatur et perficitur  
palma quod fideliter uixit in  
mandatis dei. **A**lius titulus.  
**D**esiderium aie. **X**dei misericordie.  
**S**all. **D**ixit s. matth. ihesu  
discipulo. **I**hesu. homo quidam  
peregrine proficiens uocauit seruos suos. et  
tradidit illis bona sua.  
**I**Et uni dedit quinque  
talenta. alijs autem duo.  
alijs uero unum. **V**nici  
quod secundum propriam uir  
tutem. et profectus est  
statim. **A**buit autem qui

q̄inq; talenta acceperat  
et operatus ē in eis.  
o lucratus ē alia qn  
q̄. Similiter qui du  
o acceperat: lucratus  
est alia duo. Q' aut  
unū acceperat: abies  
fodit in terram et ab  
scindit pecuniam do  
mini sui. Post mul  
tum uero tempis: ue  
nit dñs seruor illoꝝ  
et posuit rationē cū  
eis. Et accedens qui  
q̄inq; talenta acce  
perat: optulit alia qn  
q̄ dicens. Dñe q̄inq;  
talenta tradidisti m:  
et ecce alia qnq; supli  
cratus sum. Ait illido  
minus eius. Luge ser

uelone et fidelis: q̄  
sup pauca fuisti fide  
lis. supra multa te co  
stituam. Intra in gau  
dium dñi tui. Acce  
sit aut ī qui duo tale  
ta acceperat: os art  
Dñe duo talenta tra  
didisti m: ecce alia du  
o suplucratus sum  
Ait illi dñs eius. Su  
ge serue bone et fidelis:  
quia sup pauca fuisti  
fidelis. supra multa  
te constituam. Intra  
in gaudium: diū tui  
H ill: Dix S: lucam.  
Ihc discipul s: Nemo  
accendit lucernam  
et in abscondito po  
nit. neq; sub modio.

h. supra candelabrum;  
 ut qui ingrediuntur  
 lumen videant lucem  
 na corporis tui: est oculus  
 tuus tuis. Si oculus  
 tuus fuerit simplex:  
 totum corpus lucidum  
 erit. Si autem nequa  
 fuerit: etiam corpus  
 tuum tenebrosum erit.  
 Vide ergo: ne lumen  
 quod in te est tenebrie  
 sint. Si ergo corpus  
 tuum totum lucidum fu  
 erit: non habens aliquam  
 partem tenebrarum: erit  
 lucidum totum. Et sicut  
 lucerna fulgoris: illu  
 minabit te. **Sed ma**  
**hill.** Duxit ihesu thym.  
 discipulus. Vos claus

sal terre. Quid si sal eva  
 nuerit: in quo saliet?  
 ad nichilum valet ul  
 tra nisi ut mutatur  
 foras: et conculetur  
 ab hominibus. Vos esti  
 lux mundi. Non poter  
 est ciuitas abstundere  
 pro monte posita ne  
 quod accendunt lucernas  
 et ponunt eam sub mo  
 dio. sed sup candelabrum.  
 ut luceat omnibus qui  
 in domo sunt. Sic luce  
 at lux vestra coram homi  
 nibus: ut videant opera  
 vestra bona: et glorificant  
 precium vestrum qui in celis  
 est. **Nolite putare quod** **dixi**.  
 ueni solvere legem:  
 aut prophetas. Non ue

in soluere: sed adimple  
re. Amen quippe dico  
vobis: donec transcat  
celum et terra. iota u  
num. aut unus apex.  
non preteribit a lege.  
donec omnia siant. Q  
erido soluerit unum de  
mandatis istis mini  
mis: et docuerit sic ho  
mines: minimus uo  
tabitur: in regno celoz.  
**S**ecundum. Dicit **S**anctus mattheus  
ille dis. scilicet: Vigilate: pr  
nescitis qua hora do  
minus noster uenturum  
sit. Illud autem scitote.  
quoniam si sciret proximam  
asqua hora furuen  
turus esset. uigilaret  
utique et non sineret

profodi domum suam. Ideo  
et uos estote parati:  
quia nescitis qua ho  
ra filius hominis uen  
turus est. Quis putas  
est fidelis seruus et pri  
dens quem constituit  
dominus super familiam su  
am. ut det illis cibum  
in tempore. Beatus ille  
seruus: quem cum ue  
nerit dominus eius: inue  
nerit sic facientem.  
Amen dico vobis: quoniam  
super omnia bona sua:  
constituet eum. off.  
Veritas mea et misericordia mea  
et cum ipso et in nomine meo  
exaltabit cornu eius. off.  
Inueni danum seruum  
meum et in oleo loco immixti

et tu manus enim mea  
auxiliabit et i' brachiu'  
meu confortabit eu. **of.**

**D**esideriu' ase eius tri-  
busti ei dñe et uolum-  
tate labior' eius n'fran-  
dasti eum. **Secreta.**

**S**acrificium t' dñe  
laudis offerimus  
pro celebritate sc̄i. **et.**  
confessoris tui atq;  
Pontificis: ut propria-  
tione tuam quā nr̄is  
operibz n' meremur  
p̄ suffragatoris int-  
cessionibz assequiam.  
**p. conf. n' pont. Sc̄e.**

**P**ropiciare dñe sup-  
plicationibz nr̄is.  
Et intuemente p no-  
bis sc̄o. **E. confessore**

**E**Oblatis dñe ad honore b̄ti confessoris tui **b̄tis**  
**et.** atq; altis. placare muneribz et ipius **Sc̄e.**  
mūuenti tuis famul' cunctor tribue indul-  
gentiam p̄cyp. **p.**

tuo sacramentis celesti  
b̄ seruientes. ab omni  
culpa liberis ee concre-  
de: ut purificante  
nos grā tua hys qui  
bus famulamus m̄j-  
sterijs emundem. **p. E**

**D**ñe q̄nq; talenta tra-  
didisti m̄ ecce alia q̄nq;  
suplueratus sū euge ser-  
ne fidelis q̄r in pauca  
fueristi fidelis supra mul-  
ta te constitutam intra  
in gaudiu' dñi tui. **com.**

**B**eatiss seruus que cu'  
uenerit dñs inuenierit  
vigilante am̄ dico uobi  
sup omnia bona sua con-  
stituet eu. **D** Fideliss ser-  
uus i' prudens q̄ consti-  
tuit dñs sup familiam

**vni' of ab**

siām ut det illis in tem  
pore tritici mensuram.

**P**ia q̄s om̄pt confessor  
t̄s. ut de p̄p̄ pont̄ p̄co.  
nis muneribz graciaſ  
erhībentes. intercedē  
re b̄to. **A**. confessori  
tuo atq̄ pontifice bū  
ficia potiora sumam.  
**p. confes.** n̄ pont̄ p̄co.

**V**t nobis dñe tua  
sacrificia dent salu  
tem. b̄ts. **A**. confessor  
tuus q̄s pretor ac

**H**ecdat. **p. plioy confess.**

**F**acēdotes dei h̄ic.  
**B**indicite dñm s̄c. et  
humiles corde laudate  
deum. **p. B**indicite om̄ia  
opa dō dño l. et s̄c. aliuo.

**S**acerdotes tui dñm

**P**ercepti. tui corporis et sanguis dñe **vni p̄faltis.**  
sacramentis. concede nob̄ supplicante beato **post co.**  
**A**. confessori tuo atq̄ alle. ita muniri. ut et p̄p̄bz  
h̄ndemus cōmodoſ. et fulgām eternis. **p.**

duant iusticiam et sc̄i tui  
existent p̄t dñm ser  
uū nū n̄ auertas fac  
em xpi tui p̄b̄emento  
dñe dō et o. m̄ ei. colla.

**D**eus qui nos sc̄oy  
confessoy tuorū

**A**. **E**. confessionibz  
glosis curuandas et  
protegis. da nobis et  
eoy imitatione p̄fī  
cere. et int̄cessione  
gaudere. **p. alia**

**M**ajestatem tuam  
dñe supplices exora  
mus. ut sicut nos  
iugiter sc̄oy confel  
sor tuoy 2memora  
tione letificas. ita et  
eoy semp supplicati  
one defendas. **p. ad.**

**T**res. **Plures helos.**  
fū sunt sacerdo-  
tes scdm legem: idcir-  
co qd̄ morte prohibe-  
rentur permanere. **Ihc**  
dū eo qd̄ maneat in  
eternum: sempitnū  
ht sacerdotium. **Vn-**  
**dē** i saluare impe-  
tiū potest: accedens  
p semetipm ad dñm  
semp uiuens: ad int̄-  
pellandum pro nob.  
**Talis** enim decet  
ut nobis ēt poni  
fer: sc̄s i innocens:  
impollitus. segregat-  
tus a p̄toribz: o er-  
celsior celis sc̄s. **Qui**  
n̄ ht condic necessi-  
tatem quādmodū

**sacerdotes**. prius pro-  
suis delictis hostias  
offerre: deinde p iplo.  
**Hoc** enī fecit semel  
sc̄ offrendo: dñs n̄t  
ihc xp̄. **Aliud** - **Vos**  
estis saltie. usq; ad illā  
**locū** ut videant opa-  
ur bona. **Sy.** Sacerdotē  
eius induant salutare  
i sc̄ eius exultatōe ex-  
ultabūt. **V** illuc pōta  
cornu dauid parauim  
cernam xp̄ meo. **Illā.**

**F**ulgebunt iusti i rāq;  
sc̄utille in arimidineto  
discurrent in eternum.

**H** ill. **Dicit s. lucam.**  
ihc dis. s. **S**int lumbi  
uri precincti: o lucer-  
ne ardentes in mani

bus uris. Et uos similes hominib; expectatiib; domini suū: qn reuatur a nuptiis. Ut cū uenerit et pulsauerit: confessim aperiat ei. Beati serui illi: qs cū uenerit dñs inuenierit uigilantes. Am dico uobis: qd precū get se: & faciet eos discumere. As transiens ministrabit illis. Et si uenerit in scā uigilia: & si in tercia uigilia uenerit et ita inuenierit. Beati sūt serui illi. Hoc autē scitote: qm si sciret pīfamilias qua hora fur ueniret. uigila-

ret utiq; rū nō sinet profodi domū suam. Ideoq; et uos estote parati: quia qua hora non putatis filius hoīs ueniet. Sit petrus. Dñe ad nos dicas patolam hanc: an ad om̄s. Dixit autē dñs. Q's putas ē fide lis dispensator: & priu tens que constituit sup familiam suam dñs. ut det illis in tempore tritici mensuram. Bis ille ser uis: que cū uenerit dñs. inuenierit ita facientem. Vere dico uobis: qz supra multa rōmia que possi

det constitueret eum.  
**I** Homo quidam  
pegre pfectens. **Offerit.**  
**G**labrunt mte om̄s qui  
diligunt nōm tuum qm̄  
tu dñe bndices iusto do-  
mine ut scuto bone uolu-  
tatis tue coronasti eos.